
UNIONE DI COMUNI 

“COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO” 
Provincia di Cuneo 

 

 

Originale 

N. 70 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 
 

OGGETTO: 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DEL SUAP. VARIAZIONE 

TARIFFE AI SENSI DELL'ART. 21.           

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI del mese di OTTOBRE alle ore quattordici e 

minuti trenta  

In una sala delle riunioni dell’Unione, ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge 

vennero  per oggi convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione di Comuni 

“COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO”. 

All'appello risultano: 

 

COGNOME E NOME   PRESENZA 
PASSONE ROBERTO Sì 

GENESIO LIVIO Sì 

BIANCO RENATA Sì 

BORGOGNO PAOLO Sì 

GARAU GIANFRANCO Sì 

PRIOGLIO LORENZO Giust. 

            

Presenti  5 

Assenti 1 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario dell’Unione VUILLERMOZ Dott.ssa 

Susanna, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASSONE Roberto nella sua 

qualità di PRESIDENTE DELL’UNIONE, riconosciuta legale l'adunanza, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

 

Visto il Regolamento in oggetto approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 06/2015, 

esecutiva ai sensi di legge.  

 

Visto l’art. 21 del precitato Regolamento il quale sotto la rubrica “Riscossioni diritti e spese di 

istruttorie” stabilisce quanto segue:  

 

Articolo 21 - Riscossione diritti e spese istruttorie [Art. 4, comma 13 del decreto] 

1. Il SUAP riscuote dall’interessato le spese di istruttoria, i canoni e i diritti previsti dalle 

disposizioni nazionali e regionali in materia, e a favore degli altri uffici comunali secondo quanto previsto in 

merito; provvede dunque alla loro riscossione e al loro trasferimento alle amministrazioni coinvolte nel 

procedimento stesso. 

2. I diritti, i canoni e le spese sono pagati contestualmente alla presentazione della pratica; in caso di 

omesso pagamento la pratica è irricevibile. Le somme pagate non sono rimborsate, neanche a fronte 

di esito negativo della pratica. 

3. Le relative tariffe sono date dalla Giunta dell’Unione. 

 

 

Vista la propria deliberazione n. 67 in data 30.07.2015 con la quale sono state determinate le tariffe 

previste dal comma 3 della norma succitata nei termini che seguono: 

 

 
DIRITTI SUAP : TARIFFE 

 

Istanza per ottenimento Provvedimento Unico  

(Permesso di costruire, Svincolo idrogeologico L.R. 

45/89, AUA, Autorizzazione a impianti pubblicitari, 

Autorizzazione occupazione suolo etc.) 

50,00 € 

Istanze Scia (Cila, Cil, Scia edilizia) 

Scia amministrativa (Nuove aperture, Subingressi, 

Variazione di titolarità, Cessazione attività etc.) 

 

20,00 € 

 

 

Ritenuto di variare, a decorrere dall’01.01.2020 nei termini che seguono le tariffe in oggetto: 
 

 



Istanza per ottenimento Provvedimento Unico  

(Permesso di costruire, Svincolo idrogeologico L.R. 

45/89, AUA, Autorizzazione a impianti pubblicitari, 

Autorizzazione occupazione suolo etc.) 

80,00 € 

Istanze Scia (Cila, Cil, Scia edilizia) 

Scia amministrativa (Nuove aperture, Subingressi, 

Variazione di titolarità, Cessazione attività etc.) 

 

30,00 € 

 

 

Visto l’art. 27 comma 8 della Legge 448/2001 il quale fissa il termine per deliberare le tariffe dei tributi e dei 

servizi locali entro la data fissata da norme statali per la deliberazione di bilancio di previsione; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti tutti favorevoli espressi mediante alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

1)Di variare, con decorrenza dal 01.01.2020, nei termini che seguono le tariffe in oggetto:  

 
 

DIRITTI SUAP: TARIFFE 

 

Istanza per ottenimento Provvedimento Unico  

(Permesso di costruire, Svincolo idrogeologico L.R. 

45/89, AUA, Autorizzazione a impianti pubblicitari, 

Autorizzazione occupazione suolo etc.) 

80,00 € 

Istanze Scia (Cila, Cil, Scia edilizia) 

Scia amministrativa (Nuove aperture, Subingressi, 

Variazione di titolarità, Cessazione attività etc.) 

 

30,00 € 

 

 

 

Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata immediatamente 

eseguibile.  

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 

PASSONE Roberto 

 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 

 VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto viene pubblicato il giorno 04/12/2019    all'Albo Pretorio dell’Unione 

dove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 comma 1° D.Lgs. 18-

08-2000 n° 267.  

 

Monforte d'Alba, lì 04/12/2019 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

❑ Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, il   _______________ 

 

❑ Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, il   10/10/2019 

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 
 

 

 

 
 

 

 

 


